[bookmark: _GoBack]Извещение о сборе предложений с целью формирования плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 2022 году.

Настоящим извещаем о начале сбора предложений в целях формирования плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 2022 году
Предложения принимаются по адресу: 249400, Калужская область, г.Людиново, ул.Ленина, д.20,отдел экономического планирования и инвестиций, а также по адресу электронной почты: milakov_ga@adm.kaluga.ru.
Сроки приема предложений: с 1 сентября 2021г. по 01 декабря 2021г.
В предложении о проведении экспертизы, направляемом в администрацию муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», должны быть указаны:
а) наименование органа или лица, вносящего предложение о проведении экспертизы;
б) адрес, по которому должен быть направлен ответ о рассмотрении предложения;
в) сведения о нормативном правовом акте, в отношении которого вносится предложение о проведении экспертизы: вид, орган, принявший акт, наименование акта и его реквизиты;
г) положения нормативного правового акта, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, с указанием, в чем заключается суть (содержание) условий (препятствий), затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2022 год будет размещен на сайте http://адмлюдиново.рф  не позднее 31 декабря 2021г.